



8.59x21.38	1	9	עמוד	1	9	כותרת	הארץ - כותרת	26/09/2019	70200526-2
חברה להגנת הטבעאירוס האן - מנכ"לית החברה להגנת הטב - 83364									

החברה להגנת הטבע דורשת לבטל חיפושי נפט באזור אקולוגי ייחודי



צפריו רינת

החברה להגנת הטבע דורשת מהמדינה לבטל את פעולות חיפוש הנפט והגז שיחלו בקרוב בים התיכון, מול חופי פלמחים וראשון לציון. בחברה אומרים שהרישיונות שהעניק משרד האנרגיה לחיפוש נפט וגז עלולים לפגוע באחד האזורים החשובים והיחודיים ביותר מבחינה אקולוגית מול חופי ישראל. משרד האנרגיה טען בתגובה כי הפעילות תתבצע תוך כדי הגנה על הטבע באזור.

בשמורת הטבע המוצעת כתוצאה מחיפוש ואולי הפקה של גז ונפט הוא גדול מאוד, נכתב בפניית החברה להגנת הטבע, "הוא מתחיל בשלב הסקרים הסיסמיים ועד לסיום הפעילות". על פי החברה, המערכות האקולוגיות בים העמוק פגיעות במיוחד, בשל קצב גידולן האטי. "לאור כל האמור, החברה להגנת הטבע עומדת על כך שתבטלו את הרישיונות במקביל בדחיפות האפשרית", נכתב בפנייה.

לפני כשנה אישר משרד האנרגיה פעילות חיפוש נפט וגז בשטחים הנמצאים יותר מ-20 קילומטרים מחופי ישראל, ממערב לאזור ראשון לציון ופלמחים. לפי גישתם פורסמו שמות החברות שזכו ברישיונות לבצע את פעילות החיפוש, הכוללת גם ביצוע סקרים באמצעים סיסמיים. אחד השטחים המדוברים, מקבץ D, כולל אזור המכונה "הפרעת פלמחים" ובו מינים ייחודיים של בעלי חיים, כמו גם מין של אלמוג שהוא ככל הנראה חדש למדע. בעקבות פרסום שמות החברות שפעלו באזור הרגיש פנו השטחים בבעלות החברה להגנת הטבע, איריס האן, והיועצת המשפטית של הארגון, עורכת הדין נועה יאירון, אל הממונה על ענייני הנפט במשרד האנרגיה, יוסי וירצבורג. גר. בפנייתן ציינו השתיים ששטח החיפוש מכסה את רוב השטח של "הפרעת פלמחים", והוסיפו שאזור זה הוא בעל חשיבות רבה, שאף זכתה להכרה בסקר אסטרוגניסיביטי שנוערך מטעם משרד האנרגיה עצמו. כמו כן, "הפרעת פלמחים" יועד להיות שמורת טבע, וזאת על פי המסמך לתכנון המרחב הימי שמשרד האוצר מגיב בימים אלו.

ממשרד האנרגיה נמסר בתגובה: "המשרד קבע, בעקבות סקר שערך, שניתן לאשר חיפוש בטווח של מעל שבעה קילומטרים מהחוף והשטחים שאושרו הם מעבר לקו זה ובמרחב שהוא בעל רגישות אקולוגית נמוכה. עם זאת, עדיין יש פערי מידע על הסביבה ולכן החברות שיבצעו חיפוש יצטרכו לבצע סקר כדי לוודא שאין בתי גידול רגישים בסמיכות לאזור שאותו הן ירצו לפתח. הפרעת פלמחים משתרעת על שטח גדול מאוד, ורק בחלקים קטנים שלה וזהו בתי גידול ייחודיים שנבקע שיש לשמור מהם מרחק ביטחון של קילומטר לכל היותר בעת הקידוח. המרחב שלגביו טוענת החברה להגנת הטבע שהוא שמורת טבע אינו מוגדר כשמורה".

"הסיכון למערכות האקולוגיות"